UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG MN THỊ TRẤN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:16/KH-MNTT
	Thị trấn, ngày 29 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc kêu gọi tài trợ bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị
phục vụ việc học tập và sinh hoạt của học sinh
Năm học 2022 - 2023

Căn cứ Thông tư số 16/2018/TT&BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Căn cứ công văn số 1208/SGDĐT-KHTC ngày 23 tháng 8 năm 2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương về việc miễn giảm học phí; hỗ trợ chi phí học tập; quản lý, sử dụng học phí và các khoản thu khác trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Căn cứ công văn số 1031/SGDĐT-VP ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hải Dương về việc triển khai hoạt động đầu năm học và tổ chức Lễ khai giảng năm học 2022-2023;

Căn cứ vào cuộc họp Hội đồng trường ngày 03 tháng 8  năm 2022 của trường mầm non Thị trấn Gia Lộc;

Căn cứ vào cuộc họp của Ban giám hiệu ngày 26 tháng 8 năm 2022  của Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc;
Căn cứ nghị quyết cuộc họp Chi bộ Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc ngày 26 tháng 8 năm 2022;

Căn cứ vào cuộc họp Hội đồng Sư phạm ngày 27 tháng 8 năm 2022 của Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc;
Căn cứ vào cuộc họp Ban đại diện phụ huynh học sinh ngày 30 tháng 08 năm 2022 của Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc xây dựng Kế hoạch kêu gọi tài trợ bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị phục vụ việc học tập và sinh hoạt của học sinh trong năm học 2022 - 2023 như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

- Vận động các lực lượng xã hội, các tổ chức cá nhân hỗ trợ nhà trường trong việc bổ sung cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị phục vụ việc học tập và sinh hoạt của học sinh.
- Qua tuyên truyền, giúp nhân dân, các tổ chức, cá nhân, cha mẹ học sinh nắm được và hiểu sâu sắc hơn về những chủ trương, định hướng và những khó khăn về CSVC mà nhà trường cần phải bổ sung. Qua đó vận động, kêu gọi sự chia sẻ, ủng hộ, tài trợ của các tổ chức, cá nhân và cha mẹ học sinh toàn trường.

- Việc tài trợ phải đảm bảo nguyên tắc tự nguyện, công khai, minh bạch, không ép buộc, không quy định mức tài trợ bình quân, không quy định mức tài trợ tối thiểu.
2. Nội dung huy động:
- Mua 2 tủ lạnh lưu mẫu thức ăn.
- Sửa chữa phần mái lớp học sát bếp.

- Tạo môi trường trải nghiệm cho trẻ: Cổng mô hình trường mầm non xanh, an toán thân thiện và Cỏ nhân tạo 3 lớp.
- Set up Bộ Steam cùng Sunbot trọn bộ chương trình 3 lứa tuổi.
3. Đối tượng hưởng lợi: Học sinh trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc.
4. Đối tượng vận động tài trợ

- Các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm tự nguyện tài trợ.

5. Hình thức tài trợ: Tiền mặt

6. Dự trù kinh phí thực hiện: 138.500.000đồng. Trong đó:
	TT
	Tên hàng hóa và qui cách sản phẩm
	ĐVT
	Số lượng
	Đơn giá
	Thành tiền

	I
	Tủ lạnh Panasonic NR – TV261APSV 234 lít, Inverter.
Nơi sản xuất: Việt Nam; Mẫu: 2021.

Bảo hành 24 tháng.
	Chiếc
	2
	7.750.000
	15.500.000

	II
	Sửa chữa phần mái bếp, mái lớp học, nền gạch phồng dộp
	18.500.000

	1
	Mái tôn:
	M2
	50
	220.000
	11.000.000

	2
	Xốp chống thấm
	M2
	12
	110.000
	1.320.000

	3
	Keo, vít

	300.000
	300.000

	4
	Công làm mái tôn
	Công
	5
	500.000
	2.500.000

	5
	Xi măng hoàng thạch
	Bao
	2
	80.000
	160.000

	6
	Gạch lát 40x40
	Hộp
	3
	80.000
	240.000

	7
	Gạch chống trơn
	Hộp
	3
	135.000
	675.000

	8
	Gạch ốp
	Hộp
	3
	175.000
	525.000

	9
	Cát vàng
	Khối
	1
	280.000
	280.000

	10
	Công sửa nền gạch phồng dộp
	Công
	3
	500.000
	1.500.000

	III
	Tạo môi trường trải nghiệm cho trẻ
	48.500.000

	1
	Cổng mô hình trường mầm non xanh an toàn thân thiện: 6,50m x 3,50m
· Cột típ mạ kẽm đường kính 60

· Khung sắt hộp mạ kẽm 3cm x 3cm

· Nền Mẽ Alcorets dầy 3mm

· Hình ảnh in Decal cao cấp ngoài trời

· Thiết kế, thi công lắp ráp
	Bộ
	01
	28.500.000
	28.500.000

	2
	Cỏ nhân tạo 3 lớp đế chiều cao 3cm mã sản phầm HM980, mật độ mũi khâu 17.500(mũi/m2) khoảng cách 3/8’’ 1 một mét vuông cỏ 2,0 kg 1 cụm cỏ 18 sợi dùng để trải sân trường sân chơi có các bé trong trường mầm non hàng Đài loan.
	M2
	100
	200.000
	20.000.000

	IV
	Set up Bộ Steam cùng Sunbot trọn bộ chương trình 3 lứa tuổi
	Bộ
	1
	56.000.000
	56.000.000

  7. Thời gian thực hiện:

- Thời gian huy động: Trong năm học 2022-2023
- Thời gian tiến hành: Tháng 10/2022.
8. Tổ chức thực hiện:

- Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch trình Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện phê duyệt.  Phối hợp với ban đại diện cha mẹ học sinh làm tốt công tác tuyên truyền vận động các tổ chức cá nhân, các nhà hảo tâm tài trợ cho nhà trường. Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ. Phối hợp với nhà tài trợ tổ chức triển khai có hiệu quả hoạt động tài trợ cho cơ sở giáo dục đề xuất với nhà tài trợ việc sử dụng tài trợ để tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động dạy và học, quản lý sử dụng các nguồn tài trợ cho nhà trường.
- BGH Nhà trường, các bộ phận, cá nhân được phân công cùng phối hợp thức hiện theo đúng kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch quản lý sử dụng các nguồn tài trợ của Trường Mầm non Thị trấn Gia Lộc kính trình Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lộc xem xét phê duyệt.

Xin trân trọng cảm ơn!

	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT huyện (Để đề nghị phê duyệt)

- Đảng ủy; Hội đồng nhân; UBND thị trấn (Để báo cáo):

- Ban đại diện Hội CMHS (Để phối hợp thực hiện);
- Tổ tiếp nhận tài trợ
- CBGVNV nhà trường;
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
 Tăng Thị Dịu